
Rowerowa

Naszą przygodę z odkrywaniem Opola rowerem zaczynamy od łatwej trasy
przez najpiękniejsze miejsca miasta. Objedziemy wokół Stare Miasto z jego
zabytkami. Przejedziemy przez Wyspę Pasiekę, gdzie obok symbolu miasta,
Wieży Piastowskiej i położonego przy niej amfiteatru, poczujemy atmosferę
słynnych, opolskich festiwali. Będziemy też na nadodrzańskich bulwarach,
którymi trafimy do zielonych płuc Opola, Wyspy Bolko, gdzie możemy odwiedzić
ZOO lub odpocząć na łonie natury. Na pewno będziecie zachwyceni, jak zielonym i
pełnym pięknej architektury miastem jest Opole.
Szczegółowa mapa trasy:

Zaczynamy w samym sercu miasta, na Pl. Wolności. Tędy przechodzi
reprezentacyjny deptak miasta, ul. Krakowska, która zaczyna się na pobliskim Rynku
i kończy przy zabytkowym dworcu kolejowym. Tutaj kończy się też główna oś
komunikacyjna miasta, ul. Ozimska. Nad placem góruje charakterystyczny Pomnik
Bojownikom o Wolność Śląska Opolskiego, przez Opolan zwany pieszczotliwie „babą
na byku”. Tuż za nim stoi Filharmonia Opolska. Przy placu jest też zjawiskowy park,
tonący w zieleni i kwiatach z ciekawą fontanną, przywodzącą na myśl mozaiki
Gaudiego. Smakosze muszą spróbować legendarnych naleśników w Grabówce,
uważajcie tylko na wróble, które przysiadają się do stolików na zewnątrz.
Ruszamy w kierunku ul. Ozimskiej, by tuż za placem skręcić w lewo, w ul.



Sempołowskiej. Początek trasy z podjazdem pod górę po zachowanym, starym bruku
nie jest może marzeniem rowerzysty, ale „kocie łby” nie trwają długo. Po drodze
mijamy Dworek Artystyczny, gdzie ciekawostką jest mur z odciskami dłoni gwiazd
polskiej piosenki. Docieramy na jeden z głównych placów Opola, Pl. Kopernika. Tu
warto zatrzymać się na dłuższą chwilę. W południowej części placu jest galeria z
punktem widokowym. Na wprost widzimy Galerię Handlową Solaris. Po lewej
Wzgórze Uniwersyteckie z dominującym gmachem Collegium Maius, za którym
rozlega się piękny widok z góry na opolską starówkę. Okolice Uniwersytetu
Opolskiego to prawdziwa perełka. Wokół znajduje sporo zabytkowych rzeźb,
pomników i dzieł sztuki uratowanych przed zniszczeniem i przeniesionych z różnych
stron miasta i Opolszczyzny. Charakterystyczny jest Skwer Artystów, gdzie wśród
bujnej zieleni i zacisznych ławeczek stoją figury znanych postaci polskiej kultury. Są
tu: Jerzy Grotowski, Czesław Niemen, Marek Grechuta, Agnieszka Osiecka, Jerzy
Wasowski i Jeremi Przybora czyli Starsi Panowie, Jonasz Kofta oraz Edmund
Osmańczyk. Na wzgórzu znajduje się też malowniczy Kościół Św. Wojciecha.
Przejeżdżamy wzdłuż placu, po lewej stronie galerii handlowej. Mijamy kolejny
skwer, przy którym stoi odrestaurowana wieża Zamku Górnego. Prowadzi do niej
mostek ponad dawną fosą. Wieża udostępniona jest do zwiedzania. Kawałek dalej
skręcamy w lewo, zjeżdżając ul. Osmańczyka do Rynku.
Rynek pełen jest zabytkowych, barokowych kamieniczek, ale najbardziej
charakterystyczną budowlą na pewno jest Ratusz z wieżą, dzięki której nie pomylicie
Opola z żadnym innym miastem, chyba że z Florencją. To tam stoi pierwowzór
ratusza – Palazzo Vecchio. Przy południowej pierzei Rynku stanął pomnik Księcia
Kazimierza I Opolskiego. Popularną atrakcją jest też Aleja Gwiazd Polskiej Piosenki
upamiętniająca artystów występujących na opolskich festiwalach. Rynek to również
dobra okazja, by ugasić pragnienie w którymś z letnich ogródków albo posilić w
którejś z knajpek. Wieczorem tutaj i na okolicznych uliczkach tętni rozrywkowe życie
miasta. W lecie, co weekend i nie tylko, odbywa się tu jakiś festyn, teatr plenerowy
czy koncerty znanych zespołów. Opole to w końcu stolica polskiej piosenki. .
Z Rynku kierujemy się w stronę Kościoła Św. Trójcy, popularnie zwanego Kościołem
Franciszkanów, w którego podziemiach znajdują się groby opolskich książąt. Dalej
przejeżdżamy przez żółty Most Zamkowy na Wyspę Pasiekę, by zaraz za nim skręcić
w prawo. Krótki odcinek przejeżdżamy ruchliwą ul. Piastowską, po prawej stronie
mijając jedno z najpiękniejszych miejsc Opola, Opolską Wenecję nad Kanałem
Młynówka. Po 100 m skręcamy w lewo, przejeżdżając pod Urzędem Wojewódzkim, za
którym znajduje się Wieża Piastowska i Narodowe Centrum Polskiej Piosenki, czyli



amfiteatr, w którym co roku odbywa się Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki. Z wieży
roztacza się przepiękna panorama miasta. W jej wnętrzu możemy obejrzeć wystawę
multimedialną przybliżającą historię Opola. W amfiteatrze przede wszystkim warto
odwiedzić Muzeum Polskiej Piosenki, które w 2016 roku dostało „turystycznego
Oskara”, nagrodę Polskiej Organizacji Turystycznej dla Najlepszego Produktu
Turystycznego.
Dalej przejeżdżamy przejazdem po lewej stronie amfiteatru i dojeżdżamy do Stawu
Zamkowego. To jedno z ulubionych miejsc odpoczynku Opolan i przyjezdnych.
Roztacza się stąd piękna panorama z dominującymi wieżami: Piastowską, Ratusza i
Kościoła Franciszkanów. W lecie można tu obejrzeć kolorowo podświetloną fontannę
tańczącą do rytmu znanych polskich piosenek. Odbywają się tu również plenerowe
koncerty opolskich filharmoników i nie tylko. W zimie z kolei staw zamienia się w
lodowisko.
Od Stawu Zamkowego rozpoczynają się tereny rekreacyjne Opola. Kilka kroków stąd
zaczyna się Bulwar Karola Musioła nad Odrą, którym kierujemy się w stronę Wyspy
Bolko. Bulwar to ulubione miejsce spacerowiczów, rowerzystów i rolkarzy. To również
kolejne miejsce miejskich imprez plenerowych. Dla miłośników wysiłku fizycznego
wzdłuż całego bulwaru postawiono przyrządy do ćwiczeń na wolnym powietrzu. Jest
tu również przystań dla statków, którymi możecie odbyć rejs wycieczkowy po Odrze.
Bulwarem docieramy do zielonego mostu nad Odrą. Przejeżdżamy nim na Wyspę
Bolko, najpopularniejszy park Opola. To spory, pełen zieleni teren, poprzecinany
licznymi alejkami. Tutejsze łąki to doskonałe miejsce na piknik. Nad malowniczym
stawem, na którym znajduje się molo możemy odpocząć w Kawiarni Laba. Można tu
też wypożyczyć leżak i zażyć kąpieli słonecznej, obserwując pływające łabędzie.
Główną atrakcją Wyspy jest niewątpliwie Ogród Zoologiczny przyciągający w sezonie
tysiące turystów. Mimo iż wyspa w lecie pełna jest ludzi, nie zatraciła swojego
dzikiego charakteru. Miłośnicy ornitologii będą zachwyceni licznymi gatunkami
ptaków, które można tu obserwować. Często można też spotkać żyjące dziko na
wyspie sarny. Są już na tyle oswojone ze spacerowiczami, że nie zdziwcie się, jeśli
zobaczycie je zaledwie kilka kroków od was.
Wyspę Bolko możemy objechać dookoła na dwa sposoby: środkiem wyspy lub jej
obrzeżami, wzdłuż Odry, a potem Kanału Ulgi. Później kierujemy się w stronę miasta
ścieżką pieszo-rowerową biegnącą wałem wzdłuż zachodniego brzegu Odry. Zanim
na niego wjedziemy po prawej stronie mijamy klub żeglarski Pagaj, gdzie możemy
wypożyczyć kajaki lub ugasić pragnienie w pubie. Tuż obok znajduje się kolejna
przystań dla statków wycieczkowych po Odrze. Jadąc wzdłuż Odry, mijamy błonia,



które są kolejnym ulubionym miejscem piknikowym Opolan. Roztacza się z nich
przepiękna panorama starej części Opola.
Docieramy do Mostu Piastowskiego, którym przekraczamy Odrę ścieżką rowerową po
lewej stronie mostu. Przejeżdżamy pod arkadami Hotelu Piast, a następnie przez
mostek rowerowy na Kanale Ulgi. Za mostkiem po lewej stronie znajdują się stare
mury obronne miasta ze zrekonstruowaną basztą artyleryjską. Na placu obok,
podczas Dni Opola i różnych festynów miejskich odbywają się rekonstrukcje
historyczne organizowane przez bractwa rycerskie. Tuż za murami stoi Katedra
Podwyższenia Krzyża Świętego z charakterystycznymi dwoma wieżami.
Spod katedry jedziemy ul. Szpitalną. Mijamy gmach Telewizji Opole, w którym
dawniej mieściła się synagoga. Przejeżdżamy przez bramę i mijając po lewej stronie
Kościół Franciszkanów, docieramy ul. Minorytów na Plac Wolności, gdzie zaczęliśmy i
kończymy naszą wycieczkę.
Autorem trasy jest Przemysław Supernak – podróżnik, bloger podróżniczy,
pasjonat wycieczek rowerowych, organizator wypraw i współtwórca Opolskiego
Festiwalu Podróżniczego. Rodowity Opolanin zafascynowany nie tylko dalekimi
krajami, ale również swoim rodzinnym miastem i regionem. Mimo, iż poznał niejedno
piękne miejsce na świecie, w którym wielu chciałoby się osiedlić, od urodzenia
mieszka w Opolu, podkreślając, że to dla niego najlepsze miejsce do życia. Prowadzi
w mediach społecznościowych fan page podróżniczo-turystyczny SuperGlob:
www.facebook.com/superglob1

Więcej tras rowerowych znajdziesz na:
www.opole.pl/dla-turysty/menu/opole-na-rowerze
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